СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

пятнадцатое заседания второго созыва

   27 декабря 2011 года                         № 32                                             д.Айдарово
О  бюджете Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Совет Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района на 2012 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района в сумме  934,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района в сумме 934,0  тыс. рублей.

в) дефицит бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района на 2013 год и на 2014 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района на 2013 год в сумме 977,3 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  1003,3 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района на 2013 год  в сумме 977,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 25.4тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 1003,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51.2 тыс. рублей.

в) дефицит бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 2

1. Установить по состоянию на 1 января 2013 года  верхний предел внутреннего муниципального долга Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального    района    в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств  по муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс. рублей.

2. Установить по состоянию на 1 января 2014 года  верхний предел внутреннего муниципального долга Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района в сумме         0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств  по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Установить по состоянию на 1 января 2015 года  верхний предел внутреннего муниципального долга   Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района в сумме          0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств  по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района:

в 2012 году - в размере 0,0 тыс. рублей;

в 2013 году - в размере 0,0 тыс. рублей;

в 2014 году - в размере 0,0 тыс. рублей.

5. Утверждение Программы муниципальных внутренних заимствований Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района на 2012 год и Программы муниципальных внутренних заимствований Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района на плановый период 2013 и 2014 годов не планируется.

Статья 3

Учесть в бюджете Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района  прогнозируемые объемы доходов  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района согласно приложению 3 к  настоящему Решению.

2. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013-2014годов согласно приложению  4 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района   согласно приложению 5 к  настоящему Решению.

       Статья 5

      Остатки средств, полученных муниципальными казенными учреждениями Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района от приносящей доход деятельности и не использованных по состоянию на 1 января 2012 года, не позднее пятого рабочего дня 2012 года подлежат перечислению в доход бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муници-

пального района в соответствии бюджетным законодательством.

Статья 6

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 7
Утвердить в бюджете Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2012 год  в сумме 583,4 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 606,2 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  594,8 тыс. рублей с распределением согласно приложению 8 к настоящему Решению.
Статья 8
Утвердить в бюджете Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов   поселений на 2012 год  в сумме 1,4 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 1,1 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  1,5 тыс. рублей
Статья 9

Утвердить в бюджете Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района объем субвенции, выделяемые из бюджета Тюлячинского муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2012 год  в сумме 51,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 53,0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  55,0 тыс. рублей.

Статья 10

Утвердить в бюджете Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района объем субвенции, выделяемые из бюджета Тюлячинского муниципального района на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2012 год  в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

         Статья 11
1. Орган местного самоуправления Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района не вправе принимать в 2012 году  и в плановом периоде 2013 и 2014 годов решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание.

Статья 12

1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются Исполнительным комитетом Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района в установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.

2. Исполнительный комитет Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района   вправе после осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей статьи, в 2012 году и в плановом периоде 2013 и 2014 годов направить дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на :

           -приобретение оборудования и капитальный ремонт объектов бюджетной сферы;

-благоустройство территория поселения;

-погашение кредиторской задолженности.

Статья 13
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Территориальном отделе Департамента Казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по Тюлячинскому муниципальному району на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством финансов Республики Татарстан.
2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

3. Установить, что в 2012 году и в плановом периоде 2013 и 2014 годов доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Айдаровского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры зачисляются на лицевые счета данных бюджетных учреждений Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, при этом бюджетные учреждения должны самостоятельно уплачивать налоги с этих доходов.
Статья 14

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2012 год и  в плановом периоде 2013 и 2014 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на  2012 год и  в плановом периоде 2013 и 2014 годов, а также после внесения соответствующих изменений  настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2012 год и  в плановом периоде 2013 и 2014 годов.

Статья 15
Территориальный отдел Департамента Казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по Тюлячинскому муниципальному району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 16
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Статья 17
Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах.

Статья 18

Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Айдаровского сельского поселения

Тюлячинского муниципального района:                                М.В.Зинатуллина